
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 408 (edição Extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 058/2013, com o objetivo de REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS, CENTRO DE ESPE-
CIALIDADES EM ODONTOLOGIA E PRON-
TO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA. A sessão públi-
ca dar-se-á no dia 12/08/2013, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis aos interessados no 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail 
cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/
RN, 25/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDA-
DE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RECORRENTE: ALEXSANDRO SAN-
TOS DA SILVA - ME.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN 
torna público que em sintonia com o Parecer 
Jurídico emitido pelo Assessor Jurídico da 
Prefeitura Municipal de Macaíba, decide pelo 
conhecimento e desprovimento do recurso 
apresentado pela empresa ALEXSANDRO 
SANTOS DA SILVA - ME,  consequentemen-
te ratificando o julgamento dos documentos de 
habilitação. Empresas habilitadas: CC DOS 
SANTOS – ME e GASONOR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME. Com fulcro no Art. 
109, § 4º da Lei 8.666/93, encaminham-se os 
autos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal para a deliberação superior. Macaíba/
RN, 02/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da 
PMM.
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE OXIGÊNIO GASOSO E AR COMPRI-
MIDO MEDICINAL PARA SUPRIR A NE-
CESSIDADE DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL.

RECORRENTE: ALEXSANDRO SAN-
TOS DA SILVA - ME.

JULGAMENTO FINAL DO RECURSO

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, com 
base no dispositivo inserto no Art. 109, § 4º 
da Lei 8.666/93, torna publico que após ana-
lisar as peças recursais apresentadas DECIDE 
pelo CONHECIMENTO E DESPROVIMEN-
TO do recurso da empresa ALEXSANDRO 
SANTOS DA SILVA - ME, RATIFICANDO 
a decisão da Pregoeira, julgando pela habili-
tação das empresas: CC DOS SANTOS – ME 
e GASONOR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME. Retorne os autos a Pregoeira 
para as providencias cabíveis. Macaíba/RN, 
10/07/2013. Fernando Cunha Lima Bezerra. 
Prefeito Municipal.

AVISOS



ANO III – N° 408 - Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de julho de 2013.2

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDA-
TOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 001/2013

EDUCAÇÃO INFANTIL - Chamada 
VII

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

39º Glaucia Aline Andrade 5.6

40º Maria de Lourdes de Sousa 5.6

41º Maria de Fátima Alves da Rocha 5.6

42º Soraya Cristina de Sousa Oliveira 5.6

43º Francisca Batista Aires 5.6

44º Mariselma Batista das Neves 5.5

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
INICIAIS - Chamada VIII

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

71º Samandra Oliveira de Souza Dantas 5.5

72º Maria Keila Maciel da Silva 5.5

73º Maria da Guia de Medeiros 5.5

74º Andréia Simone Ferreira 5.5

75º Veroneide Dantas de Freitas 5.5

76º Paula Pollyanna Rodrigues Gomes 5.5

77º Adelma Teixeira da Silva 5.5

78º Maria Patriziane Oliveira da Silva 5.5

79º Francisca Maria Dantas 5.4

..................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde do Município de Macaíba/RN; 
CONTRATADA: CC DOS SANTOS 
ME. OBJETO: Prorrogação por 30 (trin-
ta) dias do prazo de vigência do contrato 
para execução dos serviços de engenha-
ria, visando o fornecimento e instalação 
de uma central medicinal (Gases Medici-
nais). BASE LEGAL: Artigo 57, § 1º, II 
da Lei 8.666/93e suas alterações; PRO-
CESSO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 039/2013; Autoridade Respon-
sável: Silvana Cosme Pereira – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde. Data da 
Assinatura: 16/07/2013.

EXTRATOS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não 

utilizado

CHAMADA


